Poder Judiciario

Tribunal de Justica de Pernambuco

EXERCICIO 2015

ACUMULAI
ANEXO Il

DO ATE O MES DE AGOSTO

Gestédo Orgamentaria e Financeira
Anexo Il - Acompanhamento Or¢camentario das Acdes

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

Funcional
Programatica;

Descricdo do Programa/Agao

Funcéo /
Subfunca

Esfera

Fonte

Dotagcéo Inicial

Suplementag&o

Cancelamento

Contingen-
ciamento

Dotacéo Autorizada

Provisdo

Destaque

Dotagéo Liquida

Empenhado

%

Liquidado

%

Pago *

%

0992.2772

Apoio Gerencial e Tecnologico as
Acdes do TIPE / Construcgéo,
Ampliacéo e Reforma dos Iméveis
da PJPE

02.061

07000

4.4

103

71.510.000,00

71.510.000,00;

71.510.000,00

0,00

0,0%)

0,00

0,0%)

0,0%)

0992.2772

Apoio Gerencial e Tecnologico as
AcGes do TIPE / Construgéo,
Ampliacdo e Reforma dos Iméveis
da PJPE

02.061

07000

33

102

0,00

0,00

0,00

0,0%)

0,0%)

0,0%)

0992.2772

Apoio Gerencial e Tecnologico as
Acdes do TIPE / Construgéo,
Ampliacéo e Reforma dos Iméveis
da PJPE

02.061

07000

3.3

124

2.789.500,00

343.500,00

700.000,00

2.433.000,00

2.433.000,00

2.433.000,00

1.787.899,49

73,5%)

1.075.700,50

44,2%

1.029.064,34

42,3%

0992.2772

Apoio Gerencial e Tecnoldgico as
Acdes do TIPE / Construgéo,
Ampliacéo e Reforma dos Iméveis
da PJPE

02.061

07000

4.4

124

11.371.000,00

19.612.425,00

3.470.000,00

27.513.425,00;

26.913.425,00

27.513.425,00;

16.647.903,29

60,5%)

13.945.042,22

50,7%)

13.945.032,22

50,7%

0992.2773

Apoio Gerencial e Tecnoldgico as
Acdes do TIPE / Desenvolvimento
da Politica de Recursos Humanos

02.128

07000

3.3

101

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00

100,0%

497.332,53

33.2%)

256.079,39

17,1%)

0992.2773

Apoio Gerencial e Tecnoldgico as
Acdes do TIPE / Desenvolvimento
da Politica de Recursos Humanos

02.128

07000

3.3

124

9.442.900,00

3.500.000,00

5.942.900,00

5.942.900,00

5.942.900,00

3.881.726,84

65,3%)

3.498.257,73

58,9%

3.323.924,93

55,9%

0992.2773

Apoio Gerencial e Tecnoldgico as
Acdes do TIPE / Desenvolvimento
da Politica de Recursos Humanos

02.128

07000

4.4

124

54.000,00

60.000,00

114.000,00

114.000,00

114.000,00

80.282,50

70,4%

76.438,80

67,1%

76.438,80

67,1%

0992.2776

Apoio Gerencial e Tecnoldgico as
Acdes do TIPE / Contribuicdo
Complementar da PJPE ao
FUNAFIN

28.846

07000

3.1

101

1.000.000,00

1.000.000,00

0,00

0,00

0,0%

0,0%

0,0%

0992.2776

Apoio Gerencial e Tecnoldgico as
Acdes do TIPE / Contribuicdo
Complementar da PJPE ao
FUNAFIN

28.846

07000

3.1

124

0,00

0,00

0,0%

0,0%

0,00

0,0%

0992.2777

Apoio Gerencial e Tecnoldgico as
Acdes do TIPE / Contribuicdes
Patronais da PJPE ao FUNAFIN

02.846

07000

3.1

101

165.867.700,00

165.867.700,00

165.867.700,00

165.867.700,00

151.570.000,00

91,4%

102.879.507,21

62,0%)

102.879.507,21

62,0%

0992.2777

Apoio Gerencial e Tecnoldgico as
Acdes do TIPE / Contribuictes
Patronais da PJPE ao FUNAFIN

02.846

07000

3.1

124

9.489.300,00

9.489.300,00

0,00

0,00

0,0%

0,0%

0,00

0,0%

0992.2779

Apoio Gerencial e Tecnolégico as
Acdes do TIPE / Beneficios para
|Magistrados e Servidores da PJPE

02.331

07000

3.3

101

115.933.000,00

115.933.000,00!

115.933.000,00

115.933.000,00!

114.328.469,81

98,6%)

73.757.839,94

63.,6%)

73.043.003,67

63,0%)

0992.2779

Apoio Gerencial e Tecnoldgico as
Acdes do TIPE / Beneficios para
|Magistrados e Servidores da PJPE

02.331

07000

3.3

124

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0%

0,0%

0,00

0,0%

0992.2780

Apoio Gerencial e Tecnoldgico as
Acdes do TIPE / Ressarcimento de
Despesas de Pessoal & Disposi¢do
da PJPE

28.846

07000

3.1

101

8.300.000,00

1.840.000,00

105.340,00

10.034.660,00

10.034.660,00

10.034.660,00

8.666.798,97

86.4%

5.302.342,71

52,8%)

5.302.342,71

52,8%)

0992.2780

Apoio Gerencial e Tecnolégico as
Acdes do TIPE / Ressarcimento de
Despesas de Pessoal & Disposi¢do
da PJPE

28.846

07000

3.3

101

500.000,00

105.340,00

500.000,00

105.340,00

105.340,00

0,00

0,0%

0,0%

0,00

0,0%

0992.2780

Apoio Gerencial e Tecnolégico as
Acdes do TIPE / Ressarcimento de
Despesas de Pessoal & Disposi¢ao
da PJPE

28.846

07000

31

124

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0%)

0,0%)

0,00

0,0%

0992.4241

Acdes do TIPE / Melhoria dos
Projetos e Servigos da Tecnologia
da Informacéo e

Comunicacdo

02.126

07000

3.3

101

0,00

7.500.000,00

7.500.000,00

7.500.000,00

7.500.000,00:

7.500.000,00:

100,0%

2.272.209,56

30.3%

2.220.720,37

29,6%

0992.4241

Acdes do TIPE / Melhoria dos
Projetos e Servigos da Tecnologia
da Informacéo e

Comunicacédo

02.126

07000

4.4

103

16.490.000,00

16.490.000,00

16.490.000,00

0,00

0,0%)

0,0%)

0,00

0,0%)
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R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00
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0992.4241

Acdes do TIPE / Melhoria dos
Projetos e Servicos da Tecnologia
da Informacéo e

Comunicacédo

02.126

07000

3.3

124

24.775.200,00

2.908.678,22

1.723.000,00

25.960.878,22

25.960.878,22

25.960.878,22

22.677.656,77,

87.,4%

13.502.704,61

52,0%)

13.442.754,95

51,8%

0992.4241

Apoio Gerencial e Tecnoldgico as
Acdes do TIPE / Melhoria dos
Projetos e Servigos da Tecnologia
da Informacéo e

Comunicacéo

02.126

07000

4.4

124

4.200.000,00

10.586.067,85

14.786.067,85

14.786.067,85

14.786.067,85

11.626.145,28

78.,6%!

5.885.680.03;

39,8%

5.885.680.03

39,8%!

0992.4241

Apoio Gerencial e Tecnoldgico as
Acdes do TIPE / Melhoria dos
Projetos e Servicos da Tecnologia
da Informacéo e

Comunicacédo

02.126

07000

4.4

121

1.901.375,72

1.901.375,72

1.901.375,72

1.901.375,72

1.899.955,20

99,9%)

1.899.955,20

99,9%)

1.899.955,20

99,9%

0577.4428

Celeridade e Efetividade da
Prestacéo Jurisdicional / Prestagéo
Jurisdicional

02.061

07000

3.1

101

803.866.400,00

33.291.641,80

837.158.041,80

813.866.400,00

837.158.041,80

775.713.141,59

92,7%)

510.820.552,04

61,0%)

510.350.450,64

61,0%)

0577.4428

Celeridade e Efetividade da
Prestacéo Jurisdicional / Prestagao
Jurisdicional

02.061

07000

3.3

101

0,00

3.000.000,00

3.000.000,00

3.000.000,00

3.000.000,00

2.141.634,00

71,4%

587.636,40

19,6%

350.781,71

11,7%

0577.4428

Celeridade e Efetividade da
Prestacéo Jurisdicional / Prestagao
Jurisdicional

02.061

07000

3.3

102

558.100,00

558.100,00]

558.100,00;

0,00

0,0%

0,00

0,0%

0,00

0,0%

0577.4428

Celeridade e Efetividade da
Prestacéo Jurisdicional / Prestagao
Jurisdicional

02.061

07000

4.4

102

146.800,00

146.800,00

146.800,00

0,00

0,0%

0,00

0,0%

0,00

0,0%

0577.4428

Celeridade e Efetividade da
Prestacéo Jurisdicional / Prestagao
Jurisdicional

02.061

07000

3.1

124

47.274.000,00

47.274.000,00

0,00

0,00

0,00

0,0%

0,00

0,0%

0,00

0,0%

0577.4428

Celeridade e Efetividade da
Prestacéo Jurisdicional / Prestagéo
Jurisdicional

02.061

07000

3.3

124

15.382.700,00

410.000,00

1.000.000,00

14.792.700,00

14.792.700,00

14.792.700,00

9.579.457,87

64.,8%)

7.284.524,32

49,2%

6.986.451,41

47,2%

0577.4428

Celeridade e Efetividade da
Prestacéo Jurisdicional / Prestagao
Jurisdicional

02.061

07000

4.4

124

419.000,00

50.000,00

469.000,00]

469.000,00

469.000,00;

74.392,21

15,9%)

26.039,83

5,6%)

26.039,83

5,6%)

0992.4430

Apoio Gerencial e Tecnoldgico as
Acdes do TIPE / Suporte as
Atividades Fins do TIPE

02.122

07000

3.3

101

1.644.700,00

18.000.000,00

19.644.700,00

19.644.700,00

19.644.700,00

10.754.648,05

54.,7%

3.874.277,31

19,7%|

3.063.909,17

15,6%)

0992.4430

Apoio Gerencial e Tecnolégico as
Acdes do TIPE / Suporte as
Atividades Fins do TIPE

02.122

07000

4.4

103

15.000.000,00

15.000.000,00

15.000.000,00

0,00

0,0%

0,0%

0,0%

0992.4430

Apoio Gerencial e Tecnolégico as
Acdes do TIPE / Suporte as
Atividades Fins do TIPE

02.122

07000

3.3

124

54.486.500,00

32.697.223,93

64.000,00

87.119.723,93,

87.119.723,93

87.119.723,93

72.116.436,44,

82,8%)

45.421.209,70

52,1%

45.077.014,02

51,7%

0992.4430

Apoio Gerencial e Tecnolégico as
Acdes do TIPE / Suporte as
Atividades Fins do TIPE

02.122

07000

4.4

124

4.127.000,00

2.474.545,00

122.140,00

6.479.405,00

6.479.405,00

6.479.405,00

3.509.444,01

54,2%

2.866.866,09

44.2%

2.866.866,09

44.2%

0577.4644 |Escola Ju
Operacional

Operacionalizag&o das Atividades da

02.128

07000

3.3

124

5.350.000,00

1.800.000,00

3.550.000,00

3.550.000,00

3.550.000,00

1.814.201,45

51,1%

960.610,36;

27,1%

946.204,04

26,7%!|

¢&o das Atividades da

0577.4644 |Escola Judiciaria

02.128

07000

124

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

19.062,00

38,1%|

0,00

0,0%)

0,00

0,0%)

TOTAL

1.390.027.800,00

136.280.797,52

70.747.780,00

1.455.560.817,52

1.327.858.935,72

1.455.560.817,52

1.217.889.255,77

83,7%

796.434.727,09

54,7%

792.972.220,73

54,5%

* Valores liquidos pagos, ndo compreendendo as retencdes efetuadas no encerramento do Exercicio.




